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PARAPIJOS CHORAS

ŠVENČIA 50 M. SUKAKTI

Ios Angeles Šv. Kazimiero lietuvių
J parapijai 1991-mieji metai yra 

jubiliejiniai. Parapija ir jos choras švenčia 
savo penkiasdešimties metų gyvavimo 
sukaktį, v

Šia proga norėčiau daugiau dėmesio 
skirti bažnytiniam chorui, kurio dalyviai 
aukoja nemažų dalį savo poilsio ruošdami 
bažnytinės ir lietuviškos muzikos 
repertuarų.

Per pusę šimto gyvavimo metų chorų 
lavino net devyni chorvedžiai. Ilgiausiai 
chorui vadovavo komp. Bronius Budriū- 
nas. Trisdešimtį savo produktingų gyve
nimo metų jis atidavė Šv. Kazimiero 
parapijos chorui. Tai buvo choro klestė
jimo laikotarpis. Po ilgų darbo metų komp. 
B. Budriūnas išėjo į pensijų, pasiliko 
gyventi Los Angelėje ir naudojasi savo 
tikrai užsipelnytu poilsiu.

1983 metais vargonininko darbų perėmė 
muzikas A. Jurgutis. Keletu metų padirbė
jęs turėjo pasitraukti ir reikėjo šauktis 
komp. B. Budriūno pagclbos, kad užpil
dytų susidariusių spragų. Po ilgesnio laiko 
A. Jurgutis vėl grįžo, bet 1990 metais 
turėjo galutinai pasitraukti. Tais metais, 
Velykų švenčių metu, chorų perėmė, New 
Yorke Apreiškimo parapijoje dvylika metų 
išbuvęs vargonininku, muzikas Viktoras 
Ralys — dešimtasis Šv. Kazimiero parapi
jos chorvedys-vargonininkas.

Pradžia jam nebuvo lengva. Praeityje 
neturint pastovių repeticijų suiro choro 
disciplina, išsibarto choristai. Po praėjusių 
metų vasaros atostogų naujasis vargoni
ninkas paskelbė pastovias repeticijas ir 
energingai ėmėsi darbo. Pradėjęs vos su 
ašuoniais ar dešimčia giesmininkų per 
trumpų laikų jis susigrųžino išsiblaškiusius 
choristus. i Llc^vco
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Naujam darbui paskatinti labai prisidėjo 
prieš Šv. Kalėdas įrengti nauji koncertiniai 
vargonai bažnyčioje. Vargonai yra trijų 
manualų, pagaminti Amerikoje firmos 
‘‘Alien”, kuri skaitoma viena iš geriausių 
ir, kaipo tokia, yra žinoma ne vien tik 
Amerikoje, bet ir Europoje.

Parapijos klebonas kun. A. Olšauskas, 
dėkodamas muz. V. Raliui, solistams ir 
chorui už atliktų religinį koncertų baž
nyčioje per Verbų sekmadienį, pabrėžė, 
kad tai buvo gražus pristatymas naujų 
vargonų ir vargonininko.

Jš&s Angeles Šv. Kazimiero parapijos choras.
H! j , Foto V. Pluko
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Dabartinis choro dirigentas muz. V. Ralys

Choras su solistais atliko prancūzų gar
saus vargonų virtuozo ir kompozitoriaus 
Theodore Dubois kantatų “Septyni
Kristaus žodžiai”. Kantata nebuvo pilnai 
atlikta, kadangi truko tenoro. Nors tenoro 
ir truko bet likusi didesnė kūrinio dalis

(tęsinys 4 psl.)
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Redaguoja — Redakcinė Kolegija
Spausdinami straipsniai taisomi redakcijos nuožiūra, jei su autoriais 
nesusitarta. ★ Pilnu vardu ar inicialais pasirašyti straipsniai nebūtinai 

reiškia redakcijos nuomonę.
★ Anoniminiai ar kiršinantieji raštai nepriimami.
Prenumerata metams 10 dol, atskiras nr. 1 dol.

Eina nuo 1963 m. kas mėnuo, išskyrus liepos ir rugpjūčio mėnesius. 
★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★

AR TIK ATLANTAS
SKIRIA MUS?

P' o II-jo pasaulinio karo atsiradę Amerikoje tapome išeivi
jos lietuviais, gi tėviškėje likę — Lietuvos lietuviais. Ir vieni 
ir kiti lietuviai, siekiantieji to paties tikslo — laisvos Lietuvos. 

Atrodytų, kad mūsų niekas neskiria išskyrus vandenyną. Ar gi?
Kuo daugiau atvažiuoja iš Lietuvos, tuo daugiau įsitikiname, kad 

mes beveik dvi tautos: ten likusieji ir vakaruose gyvenantieji. Jie 
išgyvenę po sovietišku jungu beveik 50 metų, nejučiomis prisigėrė 
tos “kultūros”. Mes, beveik tiek pat metų praleidę Amerikoje, 
persisunkėme vakarietiška dvasia. Mums keista, kai svečiai iš 
Lietuvos, dauguma tituluoti, pamatę mūsų kuklias įstaigas, kaip 
redakcijas, pamatę mūsų raidžių rinkimo kompiuterius nusivilia, 
kad mes taip atsilikę: esą pas juos kompiuteriai įjungti į “tinklus” 
pasiekti Maskvos bibliotekas ir archyvus gali. Tik čia ir išlenda 
yla iš maišo — žmogus giriasi, neturėdamas jokio supratimo apie 
kompiuterius, jų paskirtis, specialias jų rūšis. Taip ir primena 
pirmąją sovietų okupaciją, kada okupantų gan aukšti “čynai” 
mums bandė įrodyti, kad pas juos viskas geriau, visko daugiau negu 
Lietuvoje, jie, esą, Minske net apelsinų fabriką turi...

Mums aiškina atvykėliai, kad jie tikri patrijotai išlaikę papročius, 
kalbą, neatsižvelgdami, kad mes, nė kojų Amerikoje nesušilę, iš 
paskutiniųjų, steigėm lietuviškas mokyklas, vežiojom ir vežiojam 
vaikus keliasdešimt mylių į šeštadienines, į repeticijas, atiduodami 
ir savo, ir vaikų savaitgalius, kad tik vaikai nenutautėtų. Leidom 
knygas, laikraščius, išleidom pasididžiavimo vertą lietuvišką 
enciklopediją. Nesustabdėm darbo nė dabar, nors laikas būtų 
pailsėti, tiek metų atidavus spaudai. Jie, turėdami, kad ir 
mažiausiam laikraščiui, bent kelioliką redaktorių, foto reporterių, 
korespondentų, ir, žinoma, gerai apmokamų, kad ir rubliais, 
nesupranta, kad mūsų redakcijose kartais vienas žmogus dirba 5 
ar daugiau žmonių darbą, visi korespondentai-reporteriai dirba už 
ačiū. Tai kurie didesni patrijotai? Ar tie, kurie pragyvena iš dar
bo spaudoje, ar tie, kurie laisvalaikį, gyvenimo sutaupąs lietuviškai 
spaudai atiduoda? Nesupranta jie, kad neturim to liuksuso, 
duodančio galimybių skraidyti po pasaulį patikrinant įvykių 
autentiškumą, parašų po nuotraukomis tikslumą. Ir jie, vieton man
dagaus kolegiško patarimo, kaip mes kad darytumėm, išrėžia 
paskaitą, kaip turi būt... Mes patys žinom, kaip turi būt, tik ne 
visuomet turim tam sąlygas.

Kuo daugiau svečių iš Lietuvos, tuo didesnės spragos matosi, 
apie kurias jau daug mūsų spaudoj rašyta. Gal mes ir nesupran
tam vieni kitų: svečiai jaučiasi, kad mes, išeiviai, neužtektinai 

padedam, mes — nesijaučiam tuo kalti: įvairūs fondai, organizaci
jos, pavieniai asmenys, daug duoda Lietuvos reikalams. Mums 
skaudžiausia, kad jie, mūsų jautrią Lietuvos reikalams širdį, mūsų 
dosnumą priima už kvailumą. Kaip vienas iš jų išsireiškė: “Jūs 
(Joneliai, durneliai, Red.) tik duokit dolerių, o mes jau žinom, 
kur juos dėsim”. Žinia, kad mes turim tų “jonelių”, kurie į Lietuvą 
nuvykę prisistato “pasaulinio masto” asmenybėmis, bet kas jų 
neturi? Atvažiuoja ir iš Lietuvos tokių, viską žinančių, viską 
mokančių, tik realybėje nieko nesugebančių.

Įdomu ar Atlantas greičiau išdžius, ar mes sugebėsim vieni kitus 
suprasti, vieni kitus gerbti?
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LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS
3352 Glendale Blvd., Los Angeles, Ca 90039

Tel.: (213) 661-5276
DARBO VALANDOS 

pirmadieniais uždaryta 
antradieniais nuo 10 vai. iki 7 vai. vakaro 

trečiadieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 
nuo 10 vai. ryto iki 3 vai. p.p.

šeštadieniais nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.

Kooperatyvas duoda įvairių rūšių paskolas palankiausiomis 
išsimokėjimo sąlygomis iržemiausiais procentais. Nekilnojamu turtu 
garantuotos paskolos duodamos iki 300,00 dol.
į**************************************

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, California 90404 

Tel.: (213) 828-7095
*****************************************************

ROQUE and MARK CO., INC.

Realtors ★ Insurance ★ Income Tax ★ Notary Public
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404

Phone: (213) 828-7525 Res. (213) 395-0410

Albinas Markevičius ir bendradarbiai
**************************************************

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW CORPORATION

2839 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026 
Tel.: (213) 413-3370

.<»»¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥
RŪTA, INC. - INVESTAVIMO BENDROVĖ

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404
Telefonas: (213) 828-7525

Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas 
¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

LELYA’S DRABUŽIU KRAUTUVĖ

7706 Santa Monica Blvd., Los Angeles, Ca. 90046 
tel.:(213) 656-1962 arba 874-3813 (po 7 vai. vakaro).

Paštu, reguliariai siunčia į Lietuvą dovanų siuntinius, taip pat sudaro 
iškvietimo dokumentus.

Lelya’s krautuvėje galite gauti: “Kola” moteriškų kailinių paltų ir 
švarkų; vyriškų, moteriškų ir vaikiškų avies kailio paltų ir švarkų, 
suknelių, sijonų, megstinių, džinsų, kelnių, japoniškų vilnonių šalikų, 
bliuskučių. “Cripko” laikrodžių, žaislų, lietsargių ir Rusijos gamybos 
automobilių.

Visi siuntiniai apdrausti ir pristatymas jūsų giminėms garantuotas.
Krautuvė atdara nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Antradieniais — 

uždaryta.
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PUIKUS KONCERTAS

Vis dažniau turime progos pasiklau
syti koncertų išpildytų svečių iš 
Lietuvos. Gėrėjomės V. Kernagio grupe, 

“Armonika”, klausėmės “Medaus”. Gru-

“ANGELU“ MIESTE

pės rečiau mus aplanko, priežastis aiš
ki — didžiulės kelionės išlaidos, be to, ne 
visuomet ir ne visi gauna leidimus išvykti 
iš Lietuvos, (kaip atsitiko chorui, turėju
siam dalyvauti Australijos lietuvių šventėje. 
Red.). Dažniau turime progos pasidžiaugti 
solistais, jų koncertais.

Lietuvių Fondo iškviesti, trys neeiliniai 
svečiai iš Lietuvos: pianistė G. Ručyte- 
Landsbergienė, L Milkevičiūtė ir V. No
reika, koncertavo JA Valstybėse lietuvių 
kolonijose. Gastroles pradėję ir baigę 
Rytinėse valstijose.

Balandžio 21d. Lietuvių Fondo pirm. 
Violetos Gedgaudienės dėka, turėjo pro
gos pasigėrėti gražiabalsiais ir Los Angeles 
lietuviai. Koncertą pradėjo tenoras Virgili
jus Noreika su P. Olekos harmonizuota 
liaudies daina “Pjovė lankoj šieną” ir 
“Ulijona”, po jo — sopranas L Milkevi
čiūtė su dviem liaudies dainom (aišku har- 
monizuotom), ir pianistė G. Landsbergienė 
su M. K. Čiurlionio preliudu, antroje pro
gramos dalyje paskambino C. Debussy 
kūrinį. Solistai sudainavo dar po vieną 
liaudies dainą ir programą pasuko į operas, 
bei klasikus kompozitorius (F. Liszt, R. 
Strauss, Debussy ir kit.).

Virgilijus Noreika, daugumai mūsų pa- 
tamas iš prieš daug metų išleistos plokšte
lės, kurios klausydami džiaugėmės, kad tai 
jaunasis Kipras Petrauskas, su aksominio 
tembro, gerai valdomu, tenoru, ir dabar 
dainavo puikiai.

Irena Milkevičiūtė, mums nauja, negir
dėta vaigždė, geras, stiprus sopranas, 
malonus ausiai.

Abiems solistams akompanavo G. Ručy
tė- Landsbergienė.

Besiklausant šių pirmaeilių Lietuvos 
solistų, pasigedome jų laisvumo scenoje 
(išskyrus Noreikos sudainuotą A. Vana
gaičio “Stasys”), šypsenos, jausmų 
atspindžio veiduose... Geriau juodviem 
vyko duetai (iš “Otelio” ir “La Travia
ta”). Pasigedome niuansų soprano daina
vime, pradėjo garsiai, dainavo, baigė 
lygiai taip pat... Gal dėl to, kad įprasta 
dainuoti didelėse erdviose salėse, kur jų

Los Angelės lietuviai aerodrome pasitinka atskridusius svečius. Pirmoje eilėje — 
Mažeikiukai ir Newsom’inkai. Antroje iš k.: I. Milkevičiūtė (iš L.), V. Gedgaudienė 
L. A. L. F. pirm., G. Landsbergienė ir V. Noreika (abu iš L.), D. Mažeikienė su dukra.

Svečiai koncerto metu. Iš k.: akomponiatorė G. Landsbergienė, L Milkevičiūtė ir V. 
Noreika.
(Kad nuotrauka išėjo kaip “negrų kova tunelyje“, kalti ne aparatas, ne fotografė, bet 

juodos scenos užuolaidos).
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pianissimo pradingtų (?). Tą pačią pro
blemą turėjo ir “Draugo” koncerte, prieš 
porą metų, dainavusi solistė. Soprano 
dikcija nekokia — sunku suprasti kokia 
kalba dainuoja, ypač sunku buvo suprasti 
dainą vokiškai. Svečiams amerikiečiams 
skambėjo viskas labai, labai gerai, — kai 
tik nesupranta žodžių tai jiems — 
lietuviškai...

Bendrai paėmus buvo tikrai aukšto lygio 
koncertas. Pilnutėlė Šv. Kazimiero parapi
jos salė (pritrūko vietos net ir stovintiems) 
solistams nesigailėjo plojimų, išsiprašy
dami ir “bisui” dainą vieną, kitą... 
Didžiavomės mūsų menininkais iš Lietu
vos prieš kitataučius, į koncertą at
vykusius, kurie stebėjosi, kad toks mažas 
kraštas tokių balsų, tiek talento turi!

Los Angeles lietuviai už šį puikų 
koncertą dėkingi Lietuvos Fondui, ypač 
Los Angeles pirmininkei V. Gedgaudienei 
ir rengimo komitetui, dirbusiam iš visos 
širdies.

P. S. V. Noreikos pastaba apie mūsų 
fotografų ir rekorduotojų nekultūringumą, 
labai teisinga. Nepaprastai išblaško rekor
duotojų lakstymas prie scenos, įjungti ir 
išjungti rekorderius, programai vykstant. 
Si problema lengvai išsprendžiama — jau 
seniai rinkoje yra “voice activated“ re
korderiai, mažai brangesni už paprastus. 
Nemažiau išblaško ir foto aparatų blykčio
jimai į akis, (mušuosi ir aš į krūtine — 
kalta). Tam išvengti, ateityje gal būtų 
geriau, kad rengėjai susitarę su programos 
dalyviais, padarytų foto sesiją po pro
gramos, — korespondentai-fotografai gau
tų užtektinai medžiagos ir netrukdytų 
scenoje esantiems.

Vaje
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Lietuvos Aviacijos kapitonui
a. a. Antanui Audroniui

amžinybėn iškeliavus, 
visiems, dalyvavusiems gedulingose 
pamaldose, atsiveikinimo pusryčiuose, bei 
aukojusiems Laisvės Iždui-Ginklų Fondui 
velionies atsiminimui, nuoširdžiai 
dėkojame.

Žmona — Aldona, 
duktė Aldona (Pūkas) su šeima 

sūnus Vytenis su šeima 
ir giminės

**$**$$$$**$*$$****$$

Choras...
(tęsinys iš 1-mo p si.)

Ilgametis chorvedys komp. Bronius Budriūnas Premijų šventėje 1982 m. (laimėjęs 
muzikos premiją) Kairėje — I. Bublienė.
buvo išpildyta su įsijautimu ir gražia 
dinamika. Birutės Vizgirdienės (soprano) 
ir Rimtauto Dabšio (boso) malonaus tem
bro balsai, su tinkama kantatai nuotaika, 
tiek solo, tiek duete su choru gražiai 
skambėjo bažnyčios erdvėje.

Naujai atsistačiusiam chorui tai buvo pir
mas daugiau pasiruošimo reikalalaujantis 
pasirodymas ir, atrodo, kad egzaminas 
buvo išlaikytas. Lyginant su kukliu repe
ticijų skaičiumi, choras jau tapo instrumen
tu dirigento rankose, jau randasi darnumas 
atskiruose balsuose, išbalansuotas viso 
choro skambesys, dinamika ir interpretaci
ja. Visa tai galima buvo atpažinti Verbų 
sekmadienio koncerto metu.

Muz. V. Ralys savo uždavinį pilnai 
atliko. Jis ir dirigavo ir visą kantatą lydėjo, 
vargonais, kas yra ne taip paprasta atlikti 
su profesionalais ir tuo sunkiau su mėgė
jais. Dirigentas-vargonininkas turėjo pilną 
kontrole, kas prisidėjo prie koncerto 
pasisekimo.

Pasibaigus koncertui pilna bažnyčia 
klausytojų ilgais plojimais atsidėkojo 
solistams, dirigentui ir chorui, v

Šiuo metu choro sudėtyje yra virš 
trisdešimties dainos mėgėjų — giesmi
ninkų. Pagal naujai paruoštas ir priimtas 
choro veiklos gaires išrinkta devynių narių 
choro valdyba, kuriai pirmininkauti sutiko 
ilgametė pirmininkė Salomėja Šakienė, 

v
Šiais jubiliejiniais metais choro laukia 

dideli darbai. Artėja dainų šventė 

Čikagoje, kurioje choras nori dalyvauti. 
Reikia paruošti repertuarą jubiliejiniam 
minėjimui-koncertui. Norisi ir bažnyčioje 
išgirsti ko nors naujo dar negirdėto. 
Turime koncertinius vargonus ar nevertėtų 
surengti vargonų koncertą? Visa tai 
reikalauja daugiau ryžto ir darbo.

Ruošdamiesi koncertui choristai parodė 
daug gerų norų pastoviai lankydami 
repeticijas, sustiprėjo drausmė ir noras 
dirbti. Jeigu ir toliau taip bus, reikia tikėti, 
kad Viktoro Ralio vadovybėje choras vėl 
suklestės iš naujo. y %

MOTINOS DIENOS MADŲ PARODA 
PIETŪS

Los Angeles “Spindulys” 1991 m. 
gegužės 12 d., sekmadienį, 12 vai. p.p. 
Šv. Kazimiero parapijos salėje ruošia

MADŲ PARODĄ
kurioje jaunimas demonstruos ne tik nau
jai sukurtas madas, bet modeliuos ir savo 
mamyčių vestuvines sukneles...

Visas pelnas skiriamas Onos Razutienės 
knygos fondui.

Madų parodos rengimo komitetas: D. 
Varnienė, V. Čekanauskaitė — koordi
natorė, D. Augutė-Scola, O. Šepikaitė-Ke- 
blienė, L. Baipšytė, D. Petronytė-Kas- 
gutienė, R. Čekanauskaitė-Žukienė, D. 
Čekanauskaitė-Navarette, R. Ruzgytė- 
Raulinaitienė, A. Bužėnaitė-Tarleton, A. 
Ruigytė-Paplauskienė, A. Nelsaitė-Nar- 
butienė, S. Mikutaitytė-Lownds, D. Saka- 
lauskaitė-Schmutzer.
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LIETUVAI REMTI KOMITETO 
VEIKLA

Pietinės Kalifornijos Lietuvai Remti 
Komiteto pirmas 1991 metų ketvirtis buvo 
labai darbingas. Suruoštas Vytauto 
Didžiojo u-teto atgaivinimo minėjimas. 
Koordinuotas Kovo 11 d. minėjimas ir, 
žinoma, po kruvinojo sekmadienio Veiklos 
Centras dirbo per naktis.

Buvo vykdomi ir kiti darbai tiesioginiai 
susieję su parama Lietuvai: knygų persiun
timas į Lietuvą, stipendijų projektas ir 
dovanos Lietuvai projektas. Visi šie Cen
tro darbai reikalauja nemažai išlaidų, 
kurioms padengti aukoja mūsų rėmėjai. 
Mes jiems dėkojame ir prašome toliau 
remti. Aukos skirtos Centrui, naudojamos 
Centrui; aukos skirtos specifiniam projek
tui — naudojamos tam projektui. Pinigai, 
naudojami pagal aukotojų pageidavimą.

LRK aukotojų sąrašas (1/1/91—4/1/91) 
Kompiuterį — Jurgis ir Regina Jogai.
Atspausdintus vokus ir popierį —

Joe Brazan, Sr. (Juozas Brazauskas) 
Po 1000 dol. — V. ir V. Zeleniai.
Po 200 dol. — V. ir L Jasulaitis, Donna 
M. Augutė-Scola, Akademikų Skautų 
Sąjūdis/
Po 150 dol. — M. ir V. Gedgaudai, Los 
Angeles Kunigaikštienės Gražinos būrelis 
(vyresnės skautės).
Po 100 dol. — J. Balsys, dr. Z. Brinkis, 
J. Daumanto Saulių Kuopa, V. ir D. 
Lembertai, Lietuvių Bendruomenės Santa 
Monica Apylinkė, A. Markevičius, J. ir 
D. Navickai, S. ir J. Paškauskai, K. 

•Pažemėnas, J. Pažėra, V. Pažiūra, E. ir 
V. Radveniai, J. ir A. Raulinaičiai, G. 
Sirutienė, S. Sula, V. Trumpa, A. Tumas. 
Po 50 dol. — V. Baltušienė, V. Barkus, 
R. Bureikienė, S. Daugėla, V. ir E. 
Dovydaičiai, P. Gauronskas, V. Gilys, S. 
Kvečas, J. Matulaitis, D. Moors, A. ir B. 
Prasauskai, B. Šimkienė, J. Šimonis, H. 
ir G. Stevens, V. Tuskenis, G. Uksas, V. 
ir B. Varnai, A. Žemaitaitis.
Po 35 dol. — R. ir L Kerr.
Po 30 dol. — A. Vosylius, P. 
Dovydaitis.
Po 25 dol. — R. Anelauskas, R. 
Barauskas, I. Barron, A. ir D. Basiuliai,
A. Daukantas, P. Milius, A. Zatkus.
Po 20 dol. — A. Audronienė, A. 
Gustaitis, M. Šilkaitis, P. Valentin.
Po 15 dol. — J. ir D. Mitkai, E. Sabalis. 
Po 10 dol. — V. Burokas, G. Kazlaus
kas, P. Maželis, A. Polikaitis, R. Sidrys,
B. Stankus, V. Štokas, A. Venckūnienė. 
Po 5 dol. P. Jasiukonis, P. Marciuška, 
G. Uksas.

VEIKLUS KALIFORNIJOS LIETUVIAI 
RESPUBLIKONAI

Nors lietuvių respublikonų narių skaičius 
yra daug mažesnis negu kitų tautybių, bet 
jie savo darbštumu nuneša visus. Iš visų 
europiečių tautybių lietuviai vieninteliai 
turi “Charter”, turi net 3 balsus Respu
blikonų partijoje. Liucija Mažeikienė buvo 
pirmoji ir vienintelė moteris, iki šiol, 
išrinkta Tautybių Tarybos pirmininke, 
dabar pirmininko pareigoms išrinktas 
Vytautas Vidugiris. Juodu ir Žibutė 
Brinkienė-Alex, Lietuvių Resp. teisinė 
patarėja, yra daugiausia nuveikę lietuvių 
labui, jų darbu ir pastangomis pravestos 
įvairios rezoliucijos, jie atstovavo lietuvius 
prezidentų inauguracijose (Reagano ir 
Bush), tvariose konferencijose, paauko
dami ne vien tik laiką, — nei vienas iš jų 
iš Liet. Respublikonų kasos nėra paėmęs 
nė vieno dolerio savo išlaidoms (kelionės, 
viešbučio, maisto ir 1.1.) padengti.

Liet. Respublikonai prisideda ir prie 
lietuviškos veiklos, į, kovo 11d. minėjimą 
buvo pakviesta nemažai įtakingų Amerikos 
respublikonų partijos narių; šiuo metu 
dalyvauja komitete, kuris ruošia iškilmingą 
Lietuvos prezidento prof. V. Landsbergio 
priėmimą. Yra amerikiečių pakviesti ir 
dalyvaus, įvairiuose oficialiuose priėmi
muose Lietuvos prezidentui.

Š. m. balandžio 28 d. įvykusiame 
Kalifornijos Liet. Respublikonų susirin
kime išrinkta nauja valdyba: pirm. L. 
Mažeikienė, vice-pirm. — J. Talandis, 
reikalų sekretorius — A. Barkus, sekretorė 
— D. Trotmanaitė, ižd. V. Juodvalkis, 
finansų sekret. — R. Alseikaitė-Griciu- 
vienė. Šiaurinės Kalifornijos rajono 
(Region) pirm. F. Prekelytė-Brown, 
Centrinės Kalif. pirm. V. Vidugiris, 
Pietinės — pirm. H. Gorodeckas.

LIETUVIŲ ATSTOVAI LENKUOS 
PREZ. LECH WALESOS PRIĖMIME

Lenkijos prezidentas Lech Walesa š. m. 
kovo 22 d., Los Angeles World Affairs 
Council jo garbei suruoštame bankete 
Beverly Hilton viešbutyje (ten pat yra 
pakviestas ir lankysis mūsų prezidentas 
geg. 10 d. V.) kalbėjo Amerikos biz
nieriams, nušviesdamas pozytivias preky
bos perspektyvas, ragindamas juos in
vestuoti į Lenkijos pramonę.

Veiklieji lietuviai respublikonai. Iš k.: V. 
Vidugiris buvęs pirm, ir L. Mažeikienė, 
buvusi ir dabartinė pirmininkė.

Sekančią dieną, šeštadienį, kovo 23, Los 
Angeles Lenkų-Amerikiečių kongresas 
surengė L. Walesai iškilmingus pietus The 
Regent Beverly Wilshire (vienas iš pra
bangiausių Los Angeles) viešbutyje, kur 
dalyvavo virš 1000 svečių.

Prieš pietus Lenkijos prezidentui ir jo 
žmonai buvo suruoštas privatus priėmi
mas, su Los Angeles burmistru T. Bradley 
ir kitais miesto pareigūnais, bei kviestais 
svečiais, kurių buvo apie 40 asmenų. Į 
priėmimą pakviesti ir lietuviai, kuriuos 
atstovavo Lietuvos gen. konsulas Vyt. 
Čekanauskas su ponia, Liucija Mažeikienė 
ir Vytautas Vidugiris.

Lietuviai pasveikino Lenkijos prezidentą 
L. Walesą, įteikė gražiai paruoštą dovaną, 
apjuosė plačia lietuviška tautine juosta ir 
kreipėsi į jį su prašymu remti Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo pripažinimą, 
remti dabartinę Lietuvos vyriausybę su 
Vytautu Landsbergiu priešakyje.

Inž. Vytautas Vidugiris, naujai išrinktas 
Kalifornijos Valstybės Resp. Tautybių 
Tarybos pirmininku, tų tautybių (15-kos) 
vardu įteikė prez. Walesai Tautybių medalį 
už nuopelnus kovojant už tautų laisvę ir 
demokratiją. V. V.
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**********************************
1991 M. VASARIO 16 D. PROGA AUKOS GAUTOS PER 

ALTO LOS ANGELES SKYRIŲ 

viso aukota
(tęsinys iš balandžio numerio)

Po 45 dol. — A. Vidugirienė.
Po 40 dol. — L Adomaitienė, V. ir J 
Andrašūnai, R. Jurkūnienė, J. Katilius, St 
ir J. Paškauskai, J. Radvenienė.
Po 35 dol. — R. Jurkūnienė.
Po 30 dol. — S. ir S. Adamonis, J. 
Andrušis, J. Baltrašiūnas, M. Banionis, R. 
Banytė, R. Barauskaitė, S. ir S. Damuliai, 
St. Dūda, V. Grakauskas, K. ir JZ. Mil- 
kovaičiai, S. N. Mockųvienė, E. Šišas, P. 
ir G. Šlapeliai, O. Sumantienė, P. Ulevi
čius, V. Valys, A. Vosylius, R. 
Žemaitaitis.
Po25 dol. — V. Aleksandrūnas, V. ir M. 
Anelauskai, Violeta Bakūnas, R. T. 
Barauskas, F. Barran, A. Butkus, J. 
Černius, E. Dambrauskaitė, Juozo 
Daumanto šaulių kuopa, B. Dūda, P. 
Grušas, A. Jackson, J. ir S. Juškaičiai, K. 
Karuža, dr. A. ir A. Kudirkos, V. 
Mickevičius, dr. J. ir S. Naujokaičiai, K. 
Nelson, S. Nyerges, O. Orlovienė, O. 
Paškevičienė, E. ir J. Pažėros, D. Petras, 
L. Reivydas, J. Rukšėnienė, V. Šaras, J.

ir J. Šepikai, E. Šepikienė, V. Štokas, V. 
Strimaitis, J. Tumas, V. Užkuraitienė, 
kun. A. Valiuška, J. Venckus.
Po 20 dol.— St. Barauskas, Mr. Mrs. P. 
Bingelis, R. Bureika, L. Černiauskas, S. 
Jasutienė, N. Kent, W. Mačiunskas, I. 
Mardosas, A. Mošinskienė, J. Narkevi
čius, R. O’Connor, V. Petrulis, N. Rai
laitė, Alb. Sekas, V. Sirutis, B. Širvin- 
skaitė, V. Valentin, P. Visvydas.
Po 15 dol. — J. ir S. Ceipliai, E. 
Gedgaudienė, J. Minalga, J.A. Petrauskas. 
Po 10 dol. — D. Alseikienė, VI. Bakūnas, 
L. Baltušis, A. Budreikienė, P. ir V. 
Gaubiai, Ž. Gimbutaitė, R. Gricienė, C. 
Leonas, G. Lewis, O. Mekišienė, F. 
Norkūnas, E. Pajaujienė, L. Schaeffer, J. 
Stankūnas, E. Vilkaitytė, X. X.
Po 5 dol. ar mažiau — A. Kašelionis, A. 
Pociūnas, P. Yankauskas, XXX, XXXX 
ir H. Papeika 3 dol.

Viso 21,308 dol.

ELEKTROS ĮVEDIMAI 
IR 

PATAISYMAI

Turiu patyrimą. Dirbu greitai ir sąžiningai.

Ričardas Andrijauskas 
(213) 394-3181

**********************************
VLADAS CEIKA 

su 
TĖVAIS

gaminame šviežias lietuviškas dešras 
ir maistą parengimams
4328 East 56th Street
Maywood, CA 90270

tek: (213) 562-1344

LIETUVIŠKŲ VĖLIAVŲ 
įvairaus didžio, galima nusipirkti 
krautuvėje, kurioje dirba lietuvis Rober
tas Palaikis.

Adresas: 6809 Hawthorn, L. A. C A 
90028 , netoli Highland Ave, į pietus nuo 
Hollywood Blvd. Tel. (213) 464-5159.

AKAI • SANYO • JVC • SEIKO • TOSHIBA • CASIO • SHARP • MINOLTA • CITIZEN • SONY • NEC

Pirmoji rusų-lietuvių parduotuvė Los Angeles parduodanti STEREO — VIDEO — RADIJO — FOTO APARATUS, 
tinkančius Sovietų Sąjungos sistemai.

EVROPA ELECTRONICS

□ Esame pirmoji įstaiga Los Angeles, siunčianti siun
tinius sudarytus iš mūsų krautuvėje pirktų prekių, į 
Lietuvą ir kitus Sovietų Sąjungos kraštus, muitą 
apmokant čia.

□ Parduodame japonų gamybos televizijos, video 
aparatus, telefonus, video-magnetofonus tinkančius 
Europos arba Amerikos sistemoms.

□ Tiktai pas mus gausite kvalifikuotų tarnautojų 
patarimus kokios prekės turi paklausą Lietuvoje. 
Specialios kainos dėl atvažiuojančių lietuvių.

□ Tarnautojai kalba lietuviškai.
□ Garantuotos žemos kainos.

Krautuvė atdara: kasdieną 11 — 8 v.v., sekmadieniais 12 — 5 v,v.

EVROPA ELECTRONICS
7117 SUNSET BOULEVARD, SUNSET GALERIA, HOLLYWOOD, CA 

Tel.: (213) 851-8401
Kampas La Brea, šalia El Polio Loco ir Wendy's. 1 vai. mašinos pastatymas veltui.
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LIETUVIAI PROFESIONALAI - PREKYBININKAI Nuosavybių pardavėjai

Advokatai

JACK ALEX
NIDA BRINKIS
Attorneys at Law

Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103 

West Covina, CA 91790
Tel.: (818) 337-0777 or 

(818) 962-6644

RICHARD ADAM LYGUTIS
Attorney at Law

(415) 843-7818 
2119 Ashby Ave.

Berkeley, CA 94705

MARGIS MATULIONIS
Attorney at Law

412 W. Broadway Ave., Ste. 204 
Glendale, CA 91204 
Tel.: (818) 243-6223

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 616 
Los Angeles CA 90028-6404

Tel.: (213) 871-8999

Apdrauda

M&R AMERICANA 
Insurance Service, Inc.
A. “Mark” MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance
2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90029

453-1735 828-7525

Antanas F. Skirias
Apdraudos Agentas

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, CA 90029

Tel.: (213) 664-2910

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116 
Fountain Valley, CA 92708

(Corner Warner & Euclid)
Tel.: 1 (714) 968-5525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės)

2901 Wilshire Boulevard 
Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-46I3 by Appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D.

Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205

ALMA VILKAS-STOCKUS, D.D.S.
Family Dentistry

3151 Glendale Blvd. 
Los Angeles, CA 90039 
Telephone (213)660-6653 
Saturday and Evening 
Appointments Available

Gydytojai

WILLIAM J. GRASKA, M.D.,
F.A.A.F.P.

Temple Medical Group, Inc.

1100 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90012 
Tel.: 250-3716

General Contractors

ROMAS ŽEMAITAITIS
Home Improvements

Electrical - Heating - Plumbing
2227 Meadow Valley Terr.

Los Angeles, CA 90039 
Phone: (213) 664-1661

KOSTAS MAKAUSKAS

Plumbing — Electrical — Carpentry 
Cement Work — Construction — 

Remodeling — Repairs 
EXPERIENCED

3823 Evans St., L. A. Ca. 90027 
Tel.: (213) 669-0316

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.

2802 Santa Monica Boulevard 
Santa Monica, CA 90404

Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

DENNIS PETRAS
Broker Associate

do Whitehouse Property
23067 Ventura Blvd.

Woodland Hills, CA 91367 
Tel.: (818) 999-3100

Res. phone (818) 883-2877

CENTURY 21
23241 Ventura Boulevard
Woodland Hills, Ca 91364

Business (818) 883-1723
Residence (818) 704-0103

SERVICE WITH INTEGRITY
RASA BANYS

SĄSKAITYBA

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

3352 Glendale Blvd. 
Los Angeles, CA 90039 

(213) 667-3080

14659 Limedale St.
Panorama City, CA 91402
(818) 894-0136

STOGŲ TAISYMAS

JOHN BRIČKOS 
JONAS BRIČKOS

ROOF REPAIR MASTERS
Our Roof ‘Tune-Up’ Includes:
• Repair Leaky Roof As Needed
• Reseal Vents,

Seams And Splits If Necessary
• Check All Drains And Seal

If Necessary
• Advise On General Roof Condition

CALL FOR OUR LOW PRICE
663-5901

2900 Griffith Park Blvd.
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PARENGIMŲ 
KALENDORIUS
1991 m.

Gegužės mėn.
12 d., sekmadienį, 12 vai. p.p. Šv. 

Kazimiero parapijos salėje Madų paroda. 
Rengia Los Angeles “Spindulys.

Birželio mėn.
1 d. ir 2d. Šv. Kazimiero parapijos 

patalpose Jaunimo šventė.
8 d. 7:30 v.v. (šeštadienį) Šv. 

Kazimiero parapijos salėje Abiturientų 
išleistuvės.

16 d. 12:30 v. p.p. sekmadienį, Šv. 
Kazimiero parapijos salėje Tragiškojo 
Birželio minėjimas.

LIETUVOS PREZIDENTO 
PROF. VYTAUTO LANDSBERGIO 

VIZITAS LOS ANGELES

Numatyta programa:
Gegužės. 8 d. (trečiadienį). Prezidento 
sutikimas LAX, laikas bus praneštas vėliau 
(telefonais). Kviečiami visi kuo gausiau 
dalyvauti.
Geg. 9 d. (ketvirtadienį)

9:30 v. ryto, susitikimas su Editorial 
Board “Orange County Register”, (lietu
viams labai palankus laikraštis)

10:30 v.r. Prez. Nixon biblioteka — 
Yorba Linda. Muziejaus apžiūrėjimas su 
Julie Nixon-Eisenhower.

11:00 v.r. Privatus priėmimas- 
susitikimas su įtakingais ekonomistais, 
politikais, visuomenininkais, vadovauja J. 
Nixon-Eisenhower.

12:00 Pietūs.
1:15 p.p. Spaudos konferencija.
7:00 p.p. Santa Monikos College.

* * * $ *
Gegužės m. 10 (penktadienį):

8:30 v. r., susitikimas su “Los Angeles 
Times” redaktoriais.

10:00 v.r. Privatus susitikimas su miesto 
burmistru Tom Bradley. Simbolinio L.A. 
miesto rakto įteikimas.

10:30 v. r. Prez. V. Landsbergio pri
statymas miesto Tarybai, — lydi L.A. 
burmistras.

LOS ANGELES
WORLD AFFAIRS COUNCIL

Beverly Hilton viešbutyje 
Tel.: (213) 628-2333

11:30 v.r. Susitikimas su V.LP’s.
12:00 Pietūs.
12:45 p.p. Prez. Landsbergio kalba

Bernardas Brazdžionis ir žmona Aldona Brazdžionienė prie J. ir A. Gustaičių namų 
su svečiais iš Lietuvos, “Sietyno” leidyklos atstovais: Antanu Seikaliu (antras iš k.) 
ir Vilium Užtapu (dešinėje).

(20-30 min.)
1:45 p.p. Atsakinėjimas į klausimus 

(20-30 min.) 
Šios dienos programa paruošta Lietuvos 
gen. konsulo Kalifornijoje — Vytauto 
Čekanausko.

LOS ANGELES LIETUVIŲ 
SUSITIKIMAS SU PREZIDENTU

Penktadienį, gegužės 10 d. 7 vai. v. Šv. 
Kazimiero parapijos salėje įvyks Los 
Angeles lietuvių susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Aukščiausios Tarybos pir
mininku (Lietuvos Prezidentu) prof. Vy
tautu Landsbergiu. Įėjimas laisvas. Bus 
renkamos aukos.

Rengėjai — Los Angeles lietuviai, koor
dinuojant Lietuvių Bendruomenei.

Dėl informacijų kreiptis į Lietuvių 
Veiklos Centra tel.: (213) 662-1896; arba 
Zigmą Viskanta — tel.: (213) 541-1464.

***********************************************
BALTIC BUILDERS

811 20th Street, Suite 207 Santa Monica, CA 90403
(213) 828-6633 (213) 393-3968

GINTAS (GUS) TARS
General Contractor St. Lie. #616163

♦Improvement. Bath/Kitchen Remodeling. Second Floor/Room Additions*

MEČYS (MITCH) TARS
Plumbing Contractor St. Lie. #617405

*Copper/Water Repiping. Heaters/Fixtures. Drain/Sewer. Repairs*
Bonded. Insured. Free Estimates and Consultation.***************************************

ALp(LKA)1763

Foto A. Gustaičio

SVEČIAI IŠ LIETUVOS
Kovo paskutinę savaitę du “Sietyno” 

žmonės — dir. Antanas Seikalis ir žurna
listikos docentas Vilniaus universitete 
Vilius Užtupas, viešėjo Los Angeles 
mieste, kur juos globojo Jutta-Jūra ir Algir
das Gustaičiai. Iš čia, svečiai, su filmuoto
jo P. Jasiukonio pagalba, išsivežė Vilniaus 
televizijos programai visa eilę video filmų 
iš susitikimų bei pokalbių su Broniu Raila, 
Br. Budriūnu, Alg. Gustaičiu. Vyt. Petru
lis padarė video filmų, iš susitikimo su 
Vladu Šakaliu ir apsilankymo prof. My
kolo Biržiškos namuose, pas jo dukteris M. 
Žymantiene ir O. Barauskiene.

Iš Los Angeles išvykdami svečiai išsi
vežė Bern. Brazdžionio poezijos rinktinę 
jaunimui, taip pat susitarė dėl A. Gustaičio 
istorinių darbų pakartotino išleidimo 
Lietuvoje.
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